Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

INDICAÇÃO

Autoria: Pedro Ferreira da Silva Filho - PSD

À Exma.

Mesa Diretora

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao **Chefe do Poder Executivo Municipal**, a fim de solicitar que seja construída cobertura no ponto de moto taxi em frente ao Banco da Amazônia na Rua Mato Grosso (localização em anexo), em nosso Município, conforme solicita o munícipe Joel Moto taxista.

Objetiva-se e justifica-se a apresentação da presente demanda em razão da necessidade de proporcionar maior comodidade aos moto taxistas que atendem nesse ponto à mais de 20 anos, garantindo assim melhores condições de trabalho a esses profissionais por evitar exposição ao sol e a chuva.

Cabe destacar que, já existem essas proteções em outros pontos localizados pela cidade, servindo como inspiração e modelo para a implantação.

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 04 de março de 2023.

Pedro Filho – Vereador – PSD Pedro Ferreira da Silva Filho Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO



ANEXO II: FOTO DO LOCAL:



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

